
DETERMINA n. 983 del 30/07/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 983 del 30/07/2021

OGGETTO: RIMBORSO BUONI PASTO PER IL SERVIZIO MENSA SCOLASTICA A. S. 
2019/2020  NON  USUFRUITI  A  CAUSA  DELL’  EMERGENZA 
EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19. 

Proposta n. D14980-496-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE SERVIZI SOCIALI – ISTRUZIONE -SPORT CULTURA

DIRIGENTE RESPONSABILE DOTT. GIUSEPPE DE ROSA

SERVIZIO SCOLASTICI



DETERMINA n. 983 del 30/07/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art.107 del D.Lgs n. 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della 
dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n.19  del 04/02/2021  con cui lo  scrivente è stato nominato Dirigente del Settore 
Servizi Sociali – Istruzione – Sport - Cultura;
Vista la  Delibera  di  Consiglio Comunale n.62 del   28.06.2021,  con la  quale è stato approvato ai  sensi 
dell’art.170 del D.Lgs n. 267/00 il DUP ( Documento Unico di Programmazione) Annualità 2021/2023;
Vista  la Delibera di  Consiglio Comunale   n. 66 del 28.06.2021, con la quale è stato approvato ai sensi  
dell’art.74 del D.Lgs n.267/00 e art. 10 comma 15 del D.Lgs n. 118/11 il Bilancio di Previsione triennale 
2021/2023;
Premesso che:

-   Su tutto il territorio nazionale si è diffuso un virus epidemiologico denominato “ COVID 19”;

-  il Governo ha emanato una serie di decreti finalizzati al contrasto della diffusione del virus, tra i citati  
provvedimenti è stato previsto, la sospensione del funzionamento dei servizi educativi dell’infanzia, 
delle  istituzioni  scolastiche,  del  sistema  nazionale  di  istruzione  e  degli  istituti  di  formazione 
superiore, salvo le attività formative svolte a distanza;

-   Considerato quindi alla luce di quanto sopra esposto, che le attività dei servizi di scuola dell’infanzia,  
così come le scuole di ogni ordine e grado, risultino di fatto sospese per l’emergenza COVID-19  dal 
mese di gennaio 2020, ed è stato per l’ultima volta erogato il servizio di mensa scolastica; 

-  Rilevato  che la  refezione  scolastica  è  un  servizio  a  domanda  individuale,  con  la  quale  la  scuola  
realizza, al pari di altri momenti della giornata scolastica, le sue finalità socio-educative nei confronti 
degli alunni, assicurando loro, in particolare, la possibilità di realizzare il prolungamento dell’orario 
scolastico;

-  Costatato che  sono pervenute istanze da parte di utenti intese a ricevere il  rimborso dei buoni pagati e 
non consumati i quali non potranno essere riutilizzati  con il prossimo anno scolastico;

-  Accertato l’effettivo  pagamento  effettuato  presso  la  Tesoreria  Comunale  dai  rispetti  richiedenti  il 
rimborso, che risultano essere seguenti:

a) prot. n. 51203 del 10/05/21 R.V.  C.Fiscale n. RSSVNC87R48F839G buoni mensa € 40,00 bollettino 
n.TER 00023750 del 03/03/2020 - IBAN : IT18A3608105138297061297070;

      b) PROT. N. 22171 del 25/02/21 I.D. C.Fiscale n. DCIDNC78B12G309O BUONI MENSA € 100,00 
bollettino n.  CLK00005348 del 24/02/2020 IBAN: IT23J0760103400000096486824 -  euro 100,00;

-  Ritenuto pertanto doveroso accogliere le richieste come sopra indicate e di adottare per quanto sopra  
esposto, idoneo atto di impegno e contestuale liquidazione di spesa a favore delle famiglie richiedenti;

Visti gli artt. 107 e  184 del D.Lgs. n. 267/2000;

                                                  

DETERMINA 



DETERMINA n. 983 del 30/07/2021

1.  di  rimborsare i richiedenti sopra indicati la somma di € 140,00 per acquisto buoni  mensa, non  
utilizzati;

2.  di dare atto che  la somma di euro 140,00  trova copertura alla Missione 04, Programma 06, 
Titolo  01   cap.  10312301,  impegno n.29/2020 del  Bilancio  di  previsione 2021,  Pluriennale 
2021/2023;      

3.   di procedere alla liquidazione della somma di € 140,00 con accredito sul conto  indicato dagli  
aventi diritto, in occasione della presentazione della richiesta;

4.  di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicato all’Albo dell’Ente e nella sezione 
Amministrazione trasparente in ottemperanza a quanto stabilito dal D.Lgs. n.33/2013:

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 983 del 30/07/2021

IL Responsabile del Settore Servizi Finanziari Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali 
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver 
effettuato 
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione; 
AUTORIZZA l'emissione del mandato di pagamento di Euro 140,00 a favore degli aventi diritto come sopra 
identificati sul Bilancio Pluriennale 2021-2023 residui Missione 04 Programma 06 Titolo 01 Capitolo 
10312301 Articolo1.03.02.15.006 Impegno 29-2/2020.

Lì, Data 30/07/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-07-30T16:30:58+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2021-08-02T12:02:15+0200
	Giuseppe De Rosa




